50 Plautus amph. Ergo in seruitute expetunt multa iniqua. Expetere transferre, euadere. Plautus amphit. Suamq; ut culpam immortalam expetere ut sinat.

F

60 **F**ELIX Dicitur fortunatus, beatus. Virgilius en. li. ij. O felix una ante alias priamum uirgo. Felix propitius. Vir. en. libro primo. Anphoebi soror, an nym pharum sanguinis una, sis felix. Felix fructuosus, ferax. Virgil. georg. lib. ij. Exijt ad caelum ramis felicibus arbor. Varro de uita populi Romani lib. ij. Contra nouo marito cum itam e' focu initio

ne ex felici arbore, & in equali aqua allata esset. Fastigium ima altitudo. Virgil. geor. li. ij. Forsitan & scrobibus quæ sint fastigia quæras. V arro dere rursus lib. i. Fossata idonea fiat, ut omnem aquam, quæ de caelo uenit, recipere possit, aut fastigium habeat, ut exeat è fundo aggeris. Ferre ostentare. Virg. lib. xi. Captiuo siue ut se ferret in auro uenatrix. Ferre consuetudine portare dicimus. Virgilius lib. y. Vix illam famuli Phœgeus, Sabaribusque ferebant. Ferre habere. Virgil. lib. y. In magno munere cyssus ferre sui dederat monumentum, & pignus amoris, cum filius nomen suum ferre uoluisset. Ferre pati. Virg. en. lib. ij. Misere animi non digna ferentis. Lucilius lib. xxij. Cæterum quicquid sit, quid non sit, ferro æquo animo, ac fortiter, prælio captiuos prædones non posses iam amplius perferre, tamen suadet, ut notat. Terent. heauton. Nam quem ferret, si parentem non ferret suum. Cicero in Verrem. De præura sicaliensis, prout temitani homines facultates ferebant. & de orat. lib. ij. Est autem uerbum, si quod tamen consuetudo ferre possit. Ferre conferere. Virgilius libro. y. Quibus acer Eryx in prælia suctus ferre manu. Ferre disturbare. Virg. en. lib. i. Quippe ferant rapidi secum, uerrantque per auras. & libro secundo. Alij rapiunt incensa feruntque per gæna. ferre dicere nominare. Virg. en. lib. ij. & scelus expensisse merentem Laocoonta ferunt. & libro tertio. Quæ nunc samothracia fertur. Ferre dare, exhibere. Virg. en. libro tertio. sacra dionææ Matri, diuisque ferebant. Ferre afferre. Virgilius lib. xi. Legati responsa ferunt. Mar. Tul. de supplicis. Prohibetur suis liberis abum, uesitumque ferre. Lucretius lib. xxix. Colligere auxiliū, tametsi est indigna, ut feram. Ferre dirigere, ducere. Virgil. libro sexto. Hinc uia tartarei, quæ fert Acherontis ad undam. Lucretius libro. xxx. Quid sibi uult, quare fit ut intro uersus, ut ad te spectant, atque ferant uesigia in omnia se prorsus. Ferre laudare. Idem eodem. Et sola ex multis nunc nostra poemata ferri. Fluere est decurrere. Virgil. geor. libro secundo. Hæc eadem argenti riuos, ærisque metalla ostendit uenis, atque auro plurima fluxit. Fluere munui, desiderare. Virgilius en. lib. ij. Ex illo fluere, ac retro sublapsa referri spes danaum. Fluere latius, ac liberius excrescere. Virgil. geor. lib. ij. Tum denique dura exerce imperia, & ramos compeste fluentes. Fatum significat decretum, & uoluntatem. Virgilius en. lib. yij. Heu stirpem inuisam, & fati contraria nostris, fata phrygia. et in eodem. Filius huic fato diuini, prolesque uirilis Nulla fuit. Fatigare, percutere. Virgilius libro nono. uersaque iuuenam Tergeta fatigamus hasta. Fatigare exatere, uel increpare, uel hortari. Virgil. en. lib. quarto. Sociosque fatigat præcipites, uigilate uiri. Fatigare insistere cogere. Virgilius libro nono. Collecta fatigat edendi ex longo rabies, & sicca sanguine fauces. Fatigare ad lassitudinem deducere. Virgilius libro. v. Velocis iaculo ceruus, cursuque fatigat. & lib. xi. Quos nulla fatigant prælia. Fœdum consuetudine est deforme. Terent. Eunucho. Nunc tibi uidetur fœdus, quia illam non habet. Fœdum execrandum. Virgilius libro primo. Auersusque refugit fœda ministeria. Factio dicitur malorum consensus, & conspiratio. Sallustius Iugurthino bello, Inter bonos amicitia, inter malos factio. Factio item significat opulentiam, abundantiam, et nobilitatem. Titinnius. Sed iam metuo hercle, ne nimis stulte fecerim, qui ex tanta fictione, atque opibus ea sum ausus ad gredi. Plautus aulul. istas magnas factiones, dotes dapiles. Idem trinumo. Vstras cum nostris factiones, atque opes. Turpilium Trasileone. Non utilitate, factione fretus intercedere. Cælius, alta eorum famam occultabat factio. Ferrox est seuerus, & indomabilis, translatum à feritate. Virgilius æneidos libro quarto. ac frena ferrox spu-

mantia mandit. Mar. Tul. de offic. lib. i. Vt equos propter crebras contentiones præliorum ferocitate exultantes domitoribus tradere solent. Ter. Eunucho. Eone es ferrox, quia habes imperium in belluas? Ferrox sum illa re dicitur, ut illa re sum fretus uel arrogans. Titinnius fullonibus. Videram ego te uirginem formosissimam esse, sponso esse superbam, forma esse ferocem. Plautus milite. Vt donatum equum, qui forma est ferrox. Accius. Neque ui tanta quisquam est, neque tam abundans fortunis ferrox. Mar. Tul. epistola ad Cæsarem lib. i. Itaque uereor, ne feroci orationem faciant tutam præclara iudicia telo. Ferrox significat cor datus, uel factus. Plautus milite glorioso. Nā tu, quamuis potissis facere, ut fluat factus. & quia tecum eram propterea animo eram ferrox. Fama est opinio secundum consuetudinem. Virgilius en. li. iij. Fama uolat, pulsum regnis cessisse patris Idomeneæ ducem. Fama spes profuturi munus. Virgil. æneidos libro quarto. Nos munera templis quippe tuis ferimus, famamque fouemus inanem. Famosum infamem. Cicero de orat. lib. ij. Non pol inquit audeo, nam me ad famosas uentur mater accedere. Fama est rursus infamia. Virgil. en. lib. iij. Neque enim specie, fama uel mouetur. Vnde & famosum dictum infame. Terent. adelphis. Maledicta fama meum amorem, & peccatum in se transtulit. Plautus asinaria. Qui etiam me miserum famosum facit flagitijs suis. Lucretius satyrorum lib. xi. Quintus optimus ille iugurthini pater huius, & formosus homo fuit, & famosus, uerumque primo adulescens posterius daretur sese. Turpilium pedio. Quæso omittite, ac deserite hæc meretricem, quæ te semel nacta est. semper studuit perdere, detegere, despoliare, opplereque adeo fama, ac flagitijs. Mar. Tul. de repu. libro quarto. Atque etiā si qua erat famosa ei cognatio, osculum non ferebat. Sallustius Iugurtha. Is postquam largitionem famosam impudensque. Næuius, desubito famam tollunt, siquam solam uidemus in uia. Fortis est celer. Lucretius libro tertio. Aut quid nam tremulis facere artibus hædi Consimili in cursu possint, ac fortis equi uis. Virg. libro. xi. Quid tam egregium, si famina forti fidis equo? Fortis rursus formosa. Plautus milite. & quid fortis uisa est. Fortis etiam diues. Plautus trinumo. Eum sororem distodisse suam in tam fortem familiam, id est diuitem, & copiosam. A franius fratris. formosa uirgo est, dotis dimidium uocant isti, qui dotis ne gligunt uxorias. præterea fortis. Lucretius lib. xxx. Omnes formosi fortes tibi ergo improbus esto. Fortis magnarum uirium. Virgilius æneidos libro primo. Fortemque Cloanthum. Facessere est facere. Ennius annali. lib. i. Hæc effatus, ibique latrones dicta facessunt. A franius imus. Multa, atque molesta potiri ut dicta facessit. Virgil. en. libro quarto. Imperio læti parent, ac iussa facessunt. Facessere significat recedere. Ennius eumenidibus. diuicisse orestem uos ab hoc facessite. Titinnius gemina. At aliquis uestrorum nuntiet gemina, ut reo suas procreet, ædibus facessat. Pacuuius teucro. Te repudio, nec recipio naturam dico facessi. Item facessite hinc omnes, parum per tu mane. Cicero de legibus lib. i. Paulisper facessant rogemus. A franius liberto. Nolo hic te uideat, dominus est, puer facesse hinc. Plautus rudente. Siquidem sis pudicus, hinc facessas. Mar. Tul. in Hortensio. Facessant igitur omnes, qui docere nihil possunt, quo melius, sapientiusque uiuamus. Fatiscere est aperire, rursus desiderare. Accius epinausimache. Tamen ante fatiscat, qui tuam implorem fidem. Pacuuius duloreste, Vt si ita sunt promerita uestra æquiparare ut queam, uereor nisi nunquam fatiscat facere, quod qui boni. Ferus significat seuerus. Virgilius en. libro. ij. Ferus omnia Iuppiter argos transtulit. ferus significat equum non solum fictum sed etiam uerum. Idem eodem. Inque feri curuam compagibus aluum contorsit. Accius Medea.

Perite in stabulis frenos immittentes feris. Ferus, item significat Ceruum. Virgil. en. lib. viij. Petebatq; ferum, puroq; in fonte lauabat. Fuga significatur cibus cursus. Virgilius en. li. i. uel qualis equos Threissa fatigat Harpalice, uolucresq; fuga praeuertitur hebrum. Fuga item uolatum significat. Virgilius libro tertio. Celeriq; fuga sub sidera lapsae Semesam praedam, et uestigia faeda relinquunt. Fuga item dicitur nauem in fugam transeunt. Virgilius aeneidos libro quinto. Ipsae iam matres, ipsae, quibus aspera quondam uisa maris facies, et non tolerabile numen. Ire uolunt, omnemq; fugae perferre laborem. Idem libro quarto. Non fugis hinc praecipis, dum praecipitare potestas. Idem libro tertio. Tendunt uela noti, fugimus spumantibus undis. Plautus Asinaria. Remigo, uel oq; quantum potes festina, et fuge. Fuga uehemens afflatus. Virgil. geor. libro tertio. Ille uolat simul arua fugat, simul aequora uerrens. Frigit correpta prima syllaba significat erigit. Acius melagro. Frigit fricantem corpus aerium occulte abstruso in flumine. Idem eadem. Frigit aestas rubore ex oculis fulgens flammio. Frigere et frigitur est cum sono subsilire. Plautus cassina. Nam quid frigitis? Nam quid istuc tam capide petis? A franius priuigno. Oratione certa mulier inuolat in collum, plorat, orat, occurrit nepos pausillus, neptis porro de lecto frigit. Fingere est iungere. Lucretius lib. ix. Eodem poculo bibo, eodem amplector labra. Labellis fingens compono. Fingere componere Virgil. geor. li. ij. Persequitur uitam attondens, fingitq; putando. Mar. Tul. de finibus bonorum, et malorum lib. v. Ut aliam in primo ortu perficere, alia progrediente aetate fingere. Lucretius lib. xxij. Item populis salute, et fictis uersibus quibus potest, impertit. Mar. Tul. de offic. libro tertio. Fictam, et commentitiam fabulam prolatam dicunt a Platone. Fingere parare. Lucretius lib. xxij. Sed fugat fingitur, timido uadit pede percitus. Varro, Cato, uel de liberis educandis. Magnum est enim, ut Ariston scribit in primordio pueruli quem admodum incipiat fingat id quasi euadat. Fingere effigiaré, uel formare, et facere. Mar. Tul. de repu. libro quarto. Ego uero eodem, quo ille Homerum redimtum coronis, et dilibutum unguentis emittit ex ea urbe, quam sibi ipse fingit. Idem de deorum natura libro secundo. Deinde in ore sit aliena lingua finita dentibus, et uocem immoderate profusam fingit, et terminat. Virgil. en. libro secundo. Nec si miserum fortuna Sinonem finxit, uanum etiam mendacemq; improba finget. Mar. Tul. de officijs libro secundo. Virum bonum fingimus de eius liberatione, et consultatione qui primus. Sallustius Catilinæ bello. quae natura prona atq; uentri obedientia finxit. Plautus Asinaria. Nam neq; fictum usquam est, neq; pictum, neque scriptum in poematis. Varro τῶν μυσικῶν. Ut hirundines figulis oblitis luto tegulas fingebant. Fingere simulare mendacium. Afranius fratris. Nunc uide, hoc quo pacto eo aurum in medium proferam, tu castalia cogita, tu finge, fabricare, uti libet. Virgilius geor. lib. ij. Non hic te carmine ficto, atq; per ambages Teren. andria. Et fingunt quandam inter se nunc fallaciam. Virgilius libro. xi. V el cum se pauidum contra mea iurgia fingit Artificis scelus. Mar. Tul. de finibus bonorum, et malorum lib. v. Talibus exemplis non fictae solum fabulae, sed etiam historiae refertae. Facinus factum. Sallustius Catilinæ bello. Qui aliquo negotio intenti praecleari facinoris, aut bonae artis famam quaerit. Teren. heauton. Non sit sine periculo facinus magnum, et memorabile. Mar. Tul. de officijs libro tertio. Promissum potius non faciendum, quam tetrum facinus esse. ad quod suscipiendum non libido uoluptatis impelleret. et

de senectute. Nullum deniq; scelus, nullum malum esse facinus. Facinus rursum scelus. Plautus aulul. hoc est ferui facinus. Sallustius Catilinæ bello. Sed in ea conuentione fuit Quintus Curtius natus haud obscuro loco, flagitij, atq; facinoribus cooperator. Mar. Tul. de offic. libro tertio. Ad hoc nulla fraus aberit, nullum facinus. Furtum est occulta subreptio. Virgil. geor. libro tertio. Vulcani, Martisq; dolos, et dulcia furti. Furtum insidiae. Sallustius libro primo. illo profectus uicos, caestellatq; incendere, et fugi cultorum deserta igni uastare, neq; elata, aut securissimum metu gentis ad furti belli peridonea. Virgilius aeneidos libro undecimo. Furta paro belli conuexo in tramite syluae, Ut Bivias armato obsidat milite fauces. Fures etiam ferui dicti sunt. Virgil. bucolicis. Quid domini faciant, audent cum talia fures? Fiducia confidentia. Virgil. en. lib. ix. Cernis quae Rutulos habeat fiducia rerum. Fiducia est audacia. Sallustius libro secundo. Ita fiducia, quam argumentis purgationes dimittunt. Fatigare cohibere compri mere. Mar. Tul. de offic. lib. ij. Qui non uerbis sunt, et disputatione philosophorum, sed uinculis, et carere fatigandi. Fatigare, commouere, perturbare. Virgilius en. lib. i. Quae mare nunc, terrasq; metu, caelumq; fatigat. Frigeris quae sit significatio manifestum est. Virgil. geor. lib. i. Frigusq; colorq; inter. et Lucretius. Frigus ut a fluminis, calor ab sole, a stus ab undis Aequoris. Frigus metus. Virgilius aeneidos libro primo. Ex templo Aeneae soluantur frigore mumbra. Frigus aeris natura. Virgil. geor. lib. ij. At sceleratum exquirere frigus difficile est. Frigidum uenenatum. Virgilius bucolicis. Frigidus in pratis cantando rumpitur anguis. Frigidus mortuus. Virgil. en. lib. ix. Voluitur ille uomens calidum de pectore flumen Frigidus. Frigidum seque imbecille. Virgilius libro undecimo. Languis opum, et lingua melior, sed frigida bello Dextera. Ferire usu significat percutere. Virgilius bucolicis. Cornu ferit ille caueo. Mar. Tul. de supplicijs. Feriuntur securi, Latet in omnium gemitu, et triumphas. Ferire sanare, firmare. Virgilius en. li. x. Haud mora Tarcon iungit opes, faedusq; ferit. Fouere est nutrire, prouehere. Virgilius geor. lib. ij. Hinc nescio qua dulcedine lati, Progeniem, nidusq; fouent. et aeneidos lib. i. iam tum tenditq; fouetq; Lucretius lib. xxix. Fouere alienum tum fouere ex molito ordeo, uti cata plasmo. Fouere aspergere. Virgil. lib. xij. Fouit ea uulnus lympha longaeus lapix. Fouere constituere. Virgilius geor. lib. ij. sub terra fouere larem. Virgilius lib. i. Et interdum gremio fouet inscia Dido, Insidat quantus miseræ deus. Fouere ueri. Virgil. aeneidos libro nono. Non obuia ferre arma uiros, sed castra fouere. Factum significat plenum. Virgil. en. lib. i. Loca facta furentibus austris. et lib. ij. scandit equus fatalis machina uiros facta armis. Varro τῶν ἰσχυρῶν. Non uidetis unius, et paruulus amor ardi facta lapide. Factum onere leuatum. Virgilius libro nono. Fecerat et uiridi factum mauortis in antro. et geor. lib. ij. Nec tibi facta more patrum niuea implebunt muletaria uaccæ. Varro de uita populi Romani. libro. ij. Mensae anteponebantur cum culina ac uno, in quo quæ ueniebant ad factam amicæ gratulatum, dis mactabant. Fasces quam habeant significationem, manifestum est. Virgil. geor. li. ij. illum non populi fascis, non purpura regum Flexit. Fascem consulem possit. Virgil. geor. lib. ij. Inuisto sub fascem uiam dum carpit. Fascem onus. Idem bucolicis. Ego te hoc fascem leuabo. Idem geor. li. ij. Vltroq; animas sub fascem dedere. Fundere est liquorem defundere. Virgil. geor. li. ij. Hic duo rite mero libans archesia baccho Fundit humi. Fundere prosternere, iacere. Virgil. en. lib. i. Quam septem ingentia ui-